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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af inatsisartutlov om 

Inatsisartut og Naalakkersuisut. 

(Revisionsudvalgets kompetence og krav på oplysninger og materiale) 

(Formanden for Inatsisartut) 

Klare og utvetydige lovbestemmelser om Revisionsudvalgets kompetence og 

krav på oplysninger og materiale er helt essentielt for udvalgets arbejde, og 

Inuit Ataqatigiit er yderst tilfreds med, at formandsskabet fremlægger dette 

forslag til ændringer af loven om Inatsisartut og Naalakkersuisut. De fleste 

husker nok, at Formandens Departement sidste år, i 2020, ikke ville 

imødekomme Revisionsudvalgets krav om indsigt i forskellige oplysninger. At 

det kunne komme så vidt skyldtes, at loven om Inatsisartut og Naalakkersuisut 

på dette område ikke var klar nok, og dette gav grundlag for betvivle udvalgets 

krav.  

Revisionsudvalgets opgave er at sikre, at landskassens midler er blevet brugt 

efter hensigten, og at undersøge om beslutninger truffet i Naalakkersuisut ikke  

strider mod love, aftaler og praksis, den såkaldte juridisk-kritiske revision. Og 

det er netop usikkerheden om det sidste, der er den direkte årsag til, at dette 

ændringsforslag er fremsat. 

Tilfælde, som det jeg nævnte tidligere vil forhåbentlig være historie, når den 

foreslåede lovændring er blevet vedtaget. Inatsisartuts revisionsudvalg må og 

skal til hver en tid have mulighed for at kræve oplysninger udleveret af 

Naalakkersuisut, om det drejer sig om at undersøge hvordan penge er blevet 

brugt, eller om beslutninger er truffet i overensstemmelse med lovgivning eller 
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aftaler. Inuit Ataqatigiit er derfor meget tilfreds med, at det i loven bliver fastsat, 

at Naalakkersuisut “skal” give udvalget alle oplysninger og alt materiale som 

udvalget ønsker.   

En sådan ændring er nødvendig, fordi det er altafgørende, at der er et godt 

samspil mellem Inatsisartut og Naalakkersuisut.   

Med disse bemærkninger indstiller vi forslaget overdraget lovudvalget til videre 

foranstaltning. 

 


